

平成 18 年 3 月期 第 1 四半期財務・業績の概況（連結）

平成 17 年 8 月 2 日

上場会社名 株式会社ケーユー

（コード番号：9856 東証第二部）

（URL <http://www.keiyu.co.jp>）

問合せ先 代表者 取締役社長 井上 恵博
責任者 取締役専務執行役員 今関 諭志

TEL (042) 796 - 6111 (代表)

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
 （内容）たな卸資産の評価計算等については、簡便な方法を採用しております。
 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2. 平成 18 年 3 月期第 1 四半期財務・業績の概況（平成 17 年 4 月 1 日～平成 17 年 6 月 30 日）

(1) 経営成績（連結）の進捗状況

（百万円未満切捨表示）

	売上高		営業利益		経常利益		四半期（当期）純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18 年 3 月期第 1 四半期	11,230	29.0	453	35.2	489	34.6	266	53.9
17 年 3 月期第 1 四半期	8,708	11.2	335	26.6	363	22.8	173	44.8
（参考）17 年 3 月期	38,089		1,898		1,991		702	

	1 株当たり四半期（当期）純利益	潜在株式調整後 1 株当たり四半期（当期）純利益
	円 銭	円 銭
18 年 3 月期第 1 四半期	23 27	22 76
17 年 3 月期第 1 四半期	16 66	16 16
（参考）17 年 3 月期	65 63	63 84

（注）売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

〔経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等〕

当第 1 四半期におけるわが国経済は、企業収益の回復や設備投資の増加等穏やかながらも回復基調で推移いたしました。原油価格の高騰等一部で不安定な動きも見られましたが、個人消費は概ね底堅く、自動車販売業界におきましても、弱いながらも持ち直しの傾向が見られました。

このような状況下、当社グループの輸入車販売につきましては、BMW及びMINI車の正規代理店である㈱モトーレン東名横浜が本年 1 月から本格稼働し、5 月には新規第 1 号店としてMINI車を専門に扱うMINI相模原店をオープンいたしました。また国産中古車販売に関しましても、秦野店の拡張整備を行う等グループを挙げて業績の拡大に注力してまいりました。

以上の結果、第 1 四半期の売上高は 11,230 百万円（前年同期比 29.0%増）となり、経常利益は 489 百万円（同 34.6%増）、四半期純利益は 266 百万円（同 53.9%）となりました。

(2) 財政状態（連結）の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1 株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
18 年 3 月期第 1 四半期	31,953	23,210	72.6	2,024 96
17 年 3 月期第 1 四半期	27,419	21,228	77.4	2,041 48
（参考）17 年 3 月期	30,780	23,014	74.8	2,008 19

【連結キャッシュ・フローの状況】

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
18年3月期第1四半期	1,027	1,004	1,526	1,025
17年3月期第1四半期	1,061	97	1,206	1,069
(参考)17年3月期	275	293	1,076	1,530

[財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等]

当第1四半期における総資産は、前期末に比べ1,173百万円増加の31,953百万円となりました。
この増加の主な要因は、本社リニューアル等に係る有形固定資産同927百万円増加によるものであります。
負債は、同976百万円増加の8,742百万円となりました。
この増加の主な要因は、短期借入金同1,640百万円増加によるものであります。
純資産は、利益剰余金の純増加額152百万円の要因等により同196百万円増加となりました。
また、キャッシュ・フロー計算書における現金及び現金同等物（以下「資金」という。）は、前期末と比較して504百万円減少し、1,025百万円となりました。
当第1四半期におけるキャッシュ・フローの状況と主な要因は次のとおりであります。

（営業活動によるキャッシュ・フロー）

営業活動の結果使用した資金は1,027百万円となりました。
これは主に新店舗開設にともなうたな卸資産の増加483百万円及び法人税等の支払額518百万円があったことによるものであります。

（投資活動によるキャッシュ・フロー）

投資活動の結果使用した資金は1,004百万円となりました。
これは主に本社リニューアル等に係る固定資産の取得による支出1,016百万円があったことによるものであります。

（財務活動によるキャッシュ・フロー）

財務活動の結果得られた資金は1,526百万円となりました。
これは主に短期借入金の純増加額1,640百万円によるものであります。

[参 考]

平成18年3月期の連結業績予想（平成17年4月1日～平成18年3月31日）

当第1四半期の業績は前年同期と比較して高い水準で推移いたしました。概ね当初計画の範囲内であり今後の計画を修正するには至っておりません。従いまして、中間期及び通期の業績予想につきましては、連結・個別ともに平成17年5月19日発表の数値に変更はありません。

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、様々な不確定要素が内在しております。実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

(要約) 四半期連結貸借対照表

(千円未満切捨表示)

期 別 科 目	当四半期 (平成 18 年 3 月期 第 1 四半期末)	前連結会計年度 (平成 17 年 3 月 期末)	対前連結会計年度増減		前年同四半期 (平成 17 年 3 月期 第 1 四半期末)
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(資 産 の 部)				%	
・流動資産	17,362,092	17,136,477	225,614	1.3	14,784,186
1.現金及び預金	1,001,021	1,479,806	478,785		1,027,268
2.受取手形及び売掛金	597,293	979,744	382,450		954,592
3.クレジット未収入金	8,751,260	8,184,567	566,693		7,459,663
4.たな卸資産	6,037,391	5,571,230	466,160		4,822,293
5.その他	992,481	936,997	55,483		528,469
貸倒引当金	17,356	15,868	1,487		8,099
・固定資産	14,590,974	13,643,527	947,447	6.9	12,635,798
1.有形固定資産	11,353,090	10,425,583	927,506	8.9	9,877,957
(1)建物及び構築物	2,236,427	2,261,362	24,935		2,269,591
(2)機械装置及び運搬具	439,169	446,326	7,157		255,370
(3)工具・器具・備品	111,919	109,704	2,214		85,624
(4)土地	7,542,313	7,269,001	273,311		7,266,671
(5)建設仮勘定	1,023,261	339,187	684,073		698
2.無形固定資産	39,774	42,561	2,787	6.6	38,359
3.投資その他の資産	3,198,110	3,175,381	22,728	0.7	2,719,482
(1)投資有価証券	1,537,081	1,466,358	70,722		1,455,269
(2)その他	1,661,028	1,709,023	47,994		1,264,212
資 産 合 計	31,953,067	30,780,005	1,173,062	3.8	27,419,985
(負 債 の 部)					
・流動負債	8,147,616	7,175,106	972,510	13.6	5,617,808
1.支払手形及び買掛金	1,631,949	1,995,076	363,127		1,243,899
2.短期借入金	3,490,000	1,850,000	1,640,000		3,240,000
3.未払金及び未払費用	355,443	398,510	43,067		303,664
4.未決算特別勘定	1,520,000	1,520,000	-		-
5.その他	1,150,223	1,411,518	261,294		830,243
・固定負債	594,868	590,463	4,404	0.8	573,769
1.退職給付引当金	187,936	175,263	12,673		151,373
2.役員退職慰労引当金	354,950	354,950	-		354,950
3.その他	51,982	60,250	8,268		67,446
負 債 合 計	8,742,485	7,765,570	976,915	12.6	6,191,577
(資 本 の 部)					
・資本金	6,321,631	6,321,631	-	-	5,666,631
・資本剰余金	6,445,549	6,445,365	184	0.0	5,784,568
・利益剰余金	10,042,310	9,890,160	152,150	1.5	9,454,303
・その他有価証券評価差額金	452,471	410,013	42,457	10.4	421,275
・自己株式	51,381	52,736	1,354	2.6	98,372
資 本 合 計	23,210,582	23,014,435	196,146	0.9	21,228,407
負 債 ・ 資 本 合 計	31,953,067	30,780,005	1,173,062	3.8	27,419,985

(要約) 四半期連結損益計算書

(千円未満切捨表示)

期 別 科 目	当四半期 (平成18年3月期 第1四半期末)	前年同四半期 (平成17年3月期 第1四半期末)	対前年同四半期増減		前連結会計年度 (平成17年3月 期末)
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
				%	
.売上高	11,230,382	8,708,170	2,522,212	29.0	38,089,400
.売上原価	9,128,469	7,071,631	2,056,838	29.1	30,731,037
売上総利益	2,101,912	1,636,538	465,373	28.4	7,358,363
.販売費及び一般管理費	1,648,608	1,301,149	347,458	26.7	5,460,040
営業利益	453,304	335,389	117,915	35.2	1,898,322
.営業外収益	52,348	45,711	6,637	14.5	171,230
受取利息	7,048	8,985	1,937		30,059
為替差益	4,066	-	4,066		5,899
受取地代家賃	10,986	12,529	1,543		60,968
その他	30,247	24,195	6,051		74,302
.営業外費用	16,402	17,743	1,341	7.6	78,493
支払利息	2,799	2,169	630		12,444
新株発行費償却	-	-	-		8,028
賃貸資産減価償却費	1,783	2,603	819		8,631
賃貸資産賃借料	11,112	12,112	1,000	7.6	46,451
その他	706	858	151		2,936
経常利益	489,249	363,356	125,893	34.7	1,991,060
.特別利益	332	532	199	37.5	4,316
固定資産売却益	-	-	-		4,316
投資有価証券売却益	332	532	199		-
.特別損失	2,741	20,461	17,720	86.6	722,260
固定資産除却損	2,741	20,461	17,720		21,114
営業権償却費	-	-	-		701,145
税金等調整前四半期(当期)純利益	486,841	343,426	143,414	41.8	1,273,116
税金費用	220,087	170,138	49,948	29.4	570,206
四半期(当期)純利益	266,753	173,287	93,465	53.9	702,909

(要約) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(千円未満切捨表示)

科 目	期 別	当四半期 (平成 18 年 3 月期 第 1 四半期末)	前年同四半期 (平成 17 年 3 月期 第 1 四半期末)	前連結会計年度 (平成 17 年 3 月期末)
		金 額	金 額	金 額
営業活動によるキャッシュ・フロー				
税金等調整前四半期(当期)純利益		486,841	343,426	1,273,116
減価償却費		105,845	85,256	395,005
営業権償却費		-	-	701,145
退職給付引当金の増加額		12,673	5,651	29,541
受取利息及び受取配当金		19,223	19,229	46,314
支払利息		2,799	2,169	12,444
有形固定資産除売却損益		2,741	20,461	16,797
売上債権の増加額		184,242	55,100	805,156
たな卸資産の増加額		483,513	596,271	1,393,778
仕入債務の増減額(減少額)		363,127	95,863	655,319
その他		85,255	34,133	84,325
小 計		524,462	275,364	922,448
利息及び配当金の受取額		18,315	15,787	40,797
利息の支払額		2,850	2,474	12,467
法人税等の支払額		518,346	799,347	1,225,979
営業活動によるキャッシュ・フロー		1,027,344	1,061,399	275,200
投資活動によるキャッシュ・フロー				
有形固定資産の取得による支出		1,016,763	98,592	909,677
投資有価証券の売却による収入		875	735	735
営業譲受による支出		-	-	750,000
収用に伴う補償金の収入		-	-	1,520,000
その他投資による支出		8,113	40,760	306,928
その他投資による収入		19,669	41,471	152,824
投資活動によるキャッシュ・フロー		1,004,332	97,145	293,046
財務活動によるキャッシュ・フロー				
短期借入金の純増減額(減少額)		1,640,000	1,300,000	90,000
株式の発行による収入		-	-	1,301,971
配当金の支払額		114,603	93,586	187,352
自己株式の処分による収入		1,668	-	51,708
自己株式の取得による支出		129	-	274
財務活動によるキャッシュ・フロー		1,526,935	1,206,413	1,076,052
現金及び現金同等物に係る換算差額		245	-	607
現金及び現金同等物の増減額(減少額)		504,495	47,867	508,413
現金及び現金同等物の期首残高		1,530,396	1,021,983	1,021,983
現金及び現金同等物の期末残高		1,025,901	1,069,850	1,530,396

連結販売実績

(千円未満切捨表示)

期 別 品 目	当四半期 (平成 18 年 3 月期第 1 四半期末)			前年同四半期 (平成 17 年 3 月期第 1 四半期末)			増 減	
	台 数	金 額	構成比	台 数	金 額	構成比	台 数	金 額
	台		%	台		%	台	
国産新車	373	674,152	6.0	397	723,963	8.3	24	49,810
輸入新車	565	2,999,076	26.7	279	1,710,459	19.7	286	1,288,616
新車計	938	3,673,229	32.7	676	2,434,422	28.0	262	1,238,806
国産中古車	4,095	3,282,851	29.2	3,864	3,113,023	35.7	231	169,827
輸入中古車	1,051	2,220,481	19.8	814	1,772,091	20.4	237	448,390
中古車計	5,146	5,503,333	49.0	4,678	4,885,115	56.1	468	618,218
四輪車計	6,084	9,176,562	81.7	5,354	7,319,537	84.1	730	1,857,024
新 車	229	156,639	1.4	172	110,013	1.2	57	46,625
中古車	187	62,996	0.6	212	67,838	0.8	25	4,842
二輪車計	416	219,635	2.0	384	177,852	2.0	32	41,782
商品売上高合計	-	9,396,197	83.7	-	7,497,390	86.1	-	1,898,807
修理売上高	-	1,167,036	10.4	-	713,467	8.2	-	453,569
手数料収入	-	667,148	5.9	-	497,312	5.7	-	169,835
合 計	-	11,230,382	100.0	-	8,708,170	100.0	-	2,522,212

(注) 1. 修理売上高、手数料収入については販売品目が多岐にわたるため金額のみの記載としております。

2. 上記の金額には、消費税等は含まれておりません。